
diário oficial Nº 34.980   9Terça-feira, 24 DE MAIO DE 2022

Nome: JOÃO GILBERTO PEREIRA ALVES
CPF: 254.041.212-20
Matrícula: 3964-2
Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro: Marco – Belém-PA 
Telefone Comercial: (91) 3194-1416

Pregoeiro Equipe de Apoio

Nome: EDEMILSON FAGUNDES BARBOSA
CPF: 613.327.552-91
Matrícula: 54185970/3
Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro: Marco – Belém-PA 
Telefone Comercial: (91) 3194-1416

Pregoeiro Equipe de Apoio

Art. 2º - Revogar os efeitos da Portaria 003/2021 – SAMAD/SEPLAD.
Art. 3º - Os efeitos desta portaria entram em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paulo Jorge da Paz Pereira
Secretário Adjunto de Modernização e Gestão Administrativa, respondendo.

Protocolo: 802234

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 423/2022-DAF/SEPLAD, DE 20 DE MAIO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/617649,
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora MARIA DO SOCORRO MOURA DE ALMEIDA, Id. 
Funcional nº1791/1, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico Referência 
XXVI, lotada na Coordenadoria de Controle e Movimentação de Pessoas, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 06 de junho de 2022 a 
05 de julho de 2022, referente ao triênio de 09/07/2011 a 08/07/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 DE 
MAIO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 802415

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 425/2022-DAF/SEPLAD, DE 20 DE MAIO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 
de novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro 
de 2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/159591 e, ainda, o Laudo 
Médico nº. 90016,
R E S O L V E:
I-CONCEDER 10 (dez) dias de Licença para Tratamento de Saúde à ser-
vidora LUCIA HELENA COSTA DE AZEVEDO, Id. Funcional nº. 26492/1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na Coordenadoria 
de Planejamento e Avaliação, no período de 20/01/2022 a 29/01/2022.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 20/01/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 DE 
MAIO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 802438
PORTARIA Nº 420/2022-DAF/SEPLAD, DE 19 DE MAIO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/159172 e, ainda, o Laudo 
Médico nº. 90013,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 10 (dez) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde ao servidor JOSÉ MARIA COSTA DE CARVALHO, Id. Funcional 
nº. 55587301/1, ocupante do cargo de Motorista, lotado na Gerência de 
Logística, no período de 26/01/22 a 04/02/22.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE 
MAIO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 802599

Nicolle Alves Monteiro 5960329/1
Paulo Ivan Conceição de Lima 5946741/1

Patrícia Reis Alcântara 5946747/1
Romulo Mira Cavallero de Queiroz 5921153/2

• Conceder 06 (seis) diárias e ½ (meia) para os servidores abaixo listados, 
no período de 25 a 31 de maio de 2022.

SERVIDOR MATRÍCULA
Jose Carlos Pereira Viana 5947153/1

Nadilson Cardoso das Neves 5945840
Suammy Larissa Costa Fernandes 5963315/1

Vanessa da Silva Moura 5946662/1

• Conceder 04 (quatro) diárias e ½ (meia) para os servidores abaixo lista-
dos, no período de 27 a 31 de maio de 2022.

SERVIDOR MATRÍCULA
Aluizio Lobato Torres 57174396/6

Anderson Vieira Acioles 5946715/1
Claudilene Souza Maia 5894774/3

Carlos Sergio de Aragão Valente 5678420/3
Deyse do Socorro de Oliveira Coutinho 5963376/1

Isabella Fernanda Ferreira Lobo 5922940/2
John Fabrício Correa Duarte 5953802/1
Micaely Carneiro Da Silva 5953758/1
Monica Tapajós Da Silva 57218121/5

Sandy Brown Barata 5917262/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente
Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 802830

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 001/2022 – SAMAD/SEPLAD, de 12 de maio de 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO ADMINISTRATIVA, 
respondendo, no uso das suas atribuições que foi conferido pela Portaria 
N° 107/2022-GS/SEPLAD de 11 de maio de 2022, publicado no DOE nº 
34.971 de 16 de maio de 2022 c/c pela PORTARIA Nº 02/2019 – GS - 
SEPLAD de 02 de dezembro de 2019, publicado no DOE nº 34.057 de 12 
de dezembro de 2019, alterada pela PORTARIA Nº 206/2020- GS-SEPLAD 
publicado no DOE nº 34.316 de 18 de agosto de 2020, e;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, no Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, no Decreto Es-
tadual n° 534/20 de 04 de fevereiro de 2020, e na Lei Estadual 6.774, de 
16 de agosto de 2002.
 RESOLVE:
Art. 1º - Designar, pelo período de 01 (um) ano, a contar de 13/05/2022, 
os servidores abaixo relacionados, para atuarem como Pregoeiro e Mem-
bro da Equipe de Apoio, junto a Secretaria de Estado de Planejamento e 
Administração - SEPLAD, nos Sistemas de Pregões Eletrônicos que vierem 
a ser utilizados pelo Estado.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL

Nome: MILKNER NAZARENO MIRANDA DA ROCHA FILHO
CPF: 558.115.232-20
Matrícula: 54197884/2
Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro: Marco – Belém-PA 
Telefone Comercial: (91) 3194-1416

Pregoeiro Equipe de Apoio

Nome: MARIA ANGÉLICA SANTOS DE SOUZA
CPF: 748.944.802-63
Matrícula: 57212559-1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66.093-542, Bairro: Marco – Belém-PA 
Telefone Comercial: (91) 3194-1416

Pregoeiro Equipe de Apoio

Nome: HILDA ELIZABETH SOUTO DE VASCONCELOS OLIVEIRA
CPF: 122.140.862-34
Matricula: 20885
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro: Marco – Belém-PA 
Telefone Comercial: (91) 3194-1416

Pregoeiro
  Equipe de Apoio

Nome: NEUZA FERNANDA DE MORAES MELO
CPF: 628.307.912-15
Matrícula: 57195870/1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro: Marco – Belém-PA 
Telefone Comercial: (91) 3194-1416

Pregoeiro
Equipe de Apoio


